2023 年５⽉ 31 ⽇
各 位

会社名  株式会社サンオータス
代表者名 代表取締役 北野 俊

（コード番号：7623 東証スタンダード市場）
問合せ先 取締役管理本部⻑ 久⽶ 健夫
電話 045-473-1211（代表）

上場維持基準の適合に向けた計画に基づく進捗状況について
（全項⽬適合のお知らせ）

当社は、2021 年 12 ⽉ 13 ⽇に、スタンダード市場の上場維持基準に向けた計画を提出し、その
内容について開⽰しております。

2023 年４⽉末時点における計画の進捗状況につきまして、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．当社の上場維持基準の適合状況の推移及び計画期間
当社は、移⾏基準⽇（2021 年６⽉ 30 ⽇）時点、および 2022 年４⽉末時点におけるスタンダード

市場の上場維持基準への適合状況は、「流通株式時価総額」のみ基準を充たしておりませんでした。
その後、計画書に基づき各種取組みを進めてまいりました結果、2023 年４⽉ 30 ⽇時点において、
スタンダード市場の上場維持基準のすべての項⽬に適合いたしました。

※1  当社の適合状況は、東証が基準⽇時点で把握している当社の株券等の分布状況等をもとに算出を⾏った
ものです。

※2  2021 年６⽉末時点の移⾏基準⽇における適合状況は、新市場移⾏後と異なり、役員以外の特別利害関係
者（国内の事業法⼈等を除きます。）の所有株式数 298,030 株を流通株式から除外せずに算出しており、
当該株式数を除外した場合、流通株式時価総額は 132 百万円、流通株式⽐率は 9.2％低下します。

 当社は、今後も安定的にスタンダード市場の上場維持基準に適合していけるよう、中期経営計画に
基づき業績向上の実現に取り組むとともに、持続的な成⻑と中⻑期的な企業価値の向上を図ってま
いります。

 以 上

株主数
（⼈）

流通株式数
（単位）

流通株式
時価総額（億円）

流通株式⽐率
（％）

当社の
適合状

況※1 及
び

その推
移

2021 年６⽉末
時点※2 1,486 ⼈ 17,677 単位 7.8 億円 54.7％

2022 年４⽉末
時点 1,588 ⼈ 14,504 単位 6.1 億円 44.8％

2023 年４⽉末
時点 1,757 ⼈ 15,603 単位 11.7 億円 48.2％

上場維持基準 400 ⼈ 2,000 単位 10 億円 25％

2023 年４⽉ 30 ⽇時点の
適合状況 〇 〇 〇 〇